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IR oumonsem: « o= Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Gllogodit

Kopje: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MPL

Nijésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i MEA-sé&

Nga: Rozafa  Ukimeraj, ~ Sekretare e | Daté
/. Pérgiithshme né MPL |~ = 18.08.2020
Zyrtarét pérgjegjés: Venera  Cerkini, / Udhéheggése e | Nr020-

Departamentit_Ligjor dhe Monitorim t& | 545/7
Komunave << =

1. Zyrtari pérgjegjés pér | Xhevat Tafa, Udhghegés i Divizionit pér
pércjeljen e aktit né | Monitorim t& Komunave / (’ /
Komuné i

2. Zyrtari pérgjegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e larté \.per
hartimin e shkresés | monitorim té komunave /|
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pércjellése Lidddad!

Lénda: Raporti i vlerésimit t& ligjshmérisé se
aktit t& Komunés sé Gllogocit k

Llojii aktit: Vendim i Kuvendit t&€ Komunés

Inderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. 366105-22776 pér lirimin nga
giraja joprofitabile pér familjet pérfituese té shfrytézimit t& pérkohshém té
banimit social né Bllokun I dhe II né Drenasin III pé&r vitin 2020, i miratuar nga
Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit té
Komunés sé Gllogocit, me gellim t& shqyrtimit t€ detyrueshém t& ligjshmérisg, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&8 Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né
Ministring e Ekonomisé dhe Ambientit si- institucion pérgjegjés pér shgyrtimin e
ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t& Ministrisé s&¢ Ekonomisé dhe Ambientit.
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Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit
i Ministarstvo Ekonomije i Zivotne Sredine | some, 08 2010
g Ministry of Economy and Environment ..n b Lenans ; mg_ul
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UM lkie-als /3 |
Pér: ; Geran Raki, Ministér né MAPL i o
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme né
MAPL : i
Kopije: Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve né MAPL . | |
Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve né Komuné
Pérmes: | Blerim Kugi, Ministér i MEA Fal . 1
| § X L) i(, ; g
i Ay C!’f{ //7:
| Nga: ! Florije Kika, Dre) rore e Depanamemxt Lw . LDt ;";/“" g i
Zyrtarét pér Jegjcs: LEEd! |
1. Zyrtari konfirmues i | Sabrije Rema,  Udhtheqése ¢ Divizionit pér 1
vlergsimit ligjor | Mbikégyrjen e Zbatimit t& Legjislacionif, € || | ;
2. Zyrtari bartues 1| Mbéshteties Ligjore dhe 1€  BashkEpanimit
vierésimit 1igjO¥ l Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionn ™ ;
! ! ;
Lloji i aktit: ; Vs,nd'meuvendzt t& Komunés i I |

I nderuar Minister,
E nderuar Sekretérc.

N& pajtim me Rrwuliorm e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10 “i‘l'»-}i')ér

Shayrtimin administrativ t& Akteve t& Komunave, ¢ né bazé t& kompetencave ligjore t8

ministrisé t€ péreakimara me ligiet bazike dhe Rregulloren ¢ Qeveris€ Rregullore p I )RK)

Nr. 07/2020 pér \L:Vxhwm dhe Plotésimin e Rregullores (QRX) Nr. 06/2020 T Js‘ﬂt

¢ Pérg _ge gjgsisé Acm!n*s rative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Dep L{ venti

; Ministrisé s& Ekonomisé dhe Ambientit, ka pranuar pér shqyrtim t& ety hLm
i
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& ligjshmeérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 1€ Ligjit Nt. 03/L-040 Pér Vetéqeverisie
Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi 12 Nr.366105-22776 pér lirimin nga qiraja joprofitabile pé familjet pexfituese i€

lshfrytézimit t& pérkohshém té banimit socizl né Bllokun I dhe I né Drenajin 111 pér
vitin 2020

I miratuar me datg:30.07.2020
1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL me datg:03.08.2020
[ dérguar pér shgyrtim né MEA, me datg: 05.08.2020

Miristria e Ekonomisé dhe Ambientit, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s€ aktit © komunés st mé
sipér, vlerSson se Ligji Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve & Veganta t& Banimit, nuk
parasheh lirimin nga giraja joprofitabile pér familjet pérfituese t& shirytézimit t2|pérkohshém 1€
banimit social, pyirépo, vendimi i arsyetuar pér shkak t€ situatés sé krijuar pas shfi..\' es s& virusit
COVID-19, Kuvendi Komunal i Gllogocit, mund t& marrin pérgiegiesing né kompetancat e tyre
per lirimin nga qiraja joprofitabile pér familjet pérfituese 18 shifyt€zimit 1€ pérkiohshém t&
benimit social né Bllokun I dhe II né Drenasin ITT pér vitin 2020. ‘



Republika e Kosovés T
Komuna e Drenasit L ij
Kuvendi i Komunés o oy .

19 Nr 366 /05 - 23336 dt. 50/03 2020

Bazuar né€ nenin 11,12,dhe 40, t€ Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr. 03/L-040, nenit 34. Pika 34.6,
té Statutit te Komunés sé Drenasit, nenit 3 pika 1.1, nenit, 9 Ligjit Nr. 03/L-164 pér Financimin
e Programeve t€ Vecanta t€ Banimit dhe Udhézimet Administrative, nenit 2, nenit 20 te Ligjit
Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, shpalljes sé virusit COVID-19, si pandemi,
Vendimit Nr. 01/07, Nr. 01/09, té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Vendimit 01/11 té datés
15.03.2020, pér shpalljen e emergjencés pér shéndetin publik, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né
mbledhjen e mbajtur me daté .30.07. 2020, miratoi kété:

V-E-ND 1M

Pér lirimin nga qiraja joprofitabile pér familjet pérfituese té shfrytézimit té pérkohshém
té banimit social né Bllokun I dhe II né Drenasin III pér vitin 2020.

Neni 1
Me kété propozim vendim, kérkohet lirimi i familjeve pérfituese té shfrytézimit té pérkohshém
social né Bllokun I dhe II né Komunén e Drenasit nga obligimi i pagesés sé qirasé joprofitabile
pér vitin 2020.
Neni 2
Familjet e liruara nga giraja joprofitabile pér vitin fiskal 2020 jané té pércaktuara/pérfshira né
Vendimin e Kuvendit Komunal 12Nr.360-68569 té datés 29.11.2019.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb faqen zyrtare té¢ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
® Zyrés s€ Kryetarit;
e Drejtorisé Pérkatése;
e Zyrés s€ Kuvendit;
o Arkivit .
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